
 

 

UCHWAŁA NR LVI/484/24 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na likwidację niskosprawnych i nieekologicznych 

źródeł ciepła i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Powidz na zadania służące 

ochronie powietrza, polegające na likwidacji niskosprawnych i nieekologicznych źródeł ciepła i zastąpienia ich 

źródłami proekologicznymi w budynkach  położonych na terenie gminy Powidz. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o której mowa w § 1, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa regulamin stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LII/321/18 Rady Gminy Powidz z dnia 6 listopada 2018r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej na likwidację niskosprawnych i nieekologicznych źródeł ciepła i zastąpienia 

ich źródłami proekologicznymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8784). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Gminy Powidz 

(-) Filip Muszyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 3895



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/484/24 

Rady Gminy Powidz z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Powidz na zadania służące 

ochronie powietrza, polegające na likwidacji niskosprawnych i nieekologicznych źródeł ciepła 

i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi w budynkach zlokalizowanych na terenie gminy Powidz 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Corocznie w ramach budżetu gminy Powidz począwszy od 2024r. wydziela się kwotę na dotacje 

celowe na zadania służące ochronie powietrza, polegające na likwidacji niskosprawnych i nieekologicznych 

źródeł ciepła i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi w budynkach zlokalizowanych na terenie gminy 

Powidz. Wysokość kwoty ustalona jest w uchwale budżetowej. 

2. Celem udzielenia dotacji jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń na terenie gminy Powidz, a w 

szczególności pyłów drobnych emitowanych ze źródeł niskiej emisji oraz ograniczenie emisji innych substancji 

mogących stanowić o przekroczeniu standardów powietrza. 

3. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Powidz na zadania 

polegające na likwidacji niskosprawnych i nieekologicznych źródeł ciepła i zastąpienia ich źródłami 

proekologicznymi, to jest na: 

1) ogrzewanie gazowe; 

2) ogrzewanie elektryczne; 

3) ogrzewanie olejowe; 

4) pompy ciepła spełniające wymogi klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury 

zasilania 55°C) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; 

5) zamontowanie kotłów zagazowujących drewno o podwyższonym standardzie lub na pellet drzewny 

o podwyższonym standardzie, posiadające klasę efektywności energetyczną minimum A+ na podstawie 

karty produktu i etykiety energetycznej; Kotły jedynie z automatycznym podawaniem paliwa, 

nie posiadające  rusztu awaryjnego i bez możliwości ich montażu, bez możliwości stosowania paliw 

kopalnych (węgla i koksu); 

6) instalacje fotowoltaiczne pod warunkiem posiadania pod danym adresem lub w lokalu źródła ciepła 

określonego w pkt 1-5; 

7) instalacje solarne montowane w celu uzyskania ciepłej wody użytkowej pod warunkiem posiadania pod 

danym adresem lub w lokalu źródła ciepła określonego w pkt 1-5. 

4. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się: 

1) osoby fizyczne, 

2) wspólnoty mieszkaniowe, 

3) osoby prawne, 

4) przedsiębiorcy, 

5) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

5. Dotacje dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą stanowią pomoc de minimis lub pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r., 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U.2023.702 t.j.), a jej udzielenie następuje 

z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej, 

a w szczególności do jej udzielenia stosuje się przepisy: 

1) Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r., w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 

UE.L.2023.2831), 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3895



2) Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz.U.UE.L.2013.352.9 z późn. zm), 

3) Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r., w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w rybołówstwa 

i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.190.45 z późn. zm.). Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący 

działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie – w zakresie w jakim 

dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis, 

pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie. 

6. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorstwu nie może przekroczyć       

300 000 euro w okresie trzech lat. 

7. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorstwu w sektorze rolnym nie może 

przekroczyć 20 000 euro w okresie trzech lat podatkowych. 

8. Zgodnie z art.7 ust. 3 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r., w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 

UE.L.2023.2831), umożliwia się udzielenie pomocy de minimis spełniającej warunki w nim określone do 

30 czerwca 2031r. 

Rozdział 2. 

Wysokość dotacji 

§ 2. 1. Podmiot uprawniony może uzyskać dofinansowanie do wymiany systemu ogrzewania na 

ogrzewanie, o którym mowa w § 1 ust. 3 w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych, o których mowa w § 3 

ust. 4 lub 50% wkładu własnego w sytuacji, o której mowa w § 3 ust. 7,  nie więcej jednak niż: 

1) dla wspólnot mieszkaniowych, w przypadku montowania jednego centralnego systemu ogrzewania – do 

10.000 zł, 

2) dla pozostałych – do 5.000 zł. 

2. Dotacja polegać będzie na zwrocie podmiotowi uprawnionemu części poniesionych kosztów 

inwestycyjnych (na zasadzie refundacji), na podstawie załączonych faktur lub rachunków potwierdzających 

rzeczywiście poniesione koszty inwestycyjne. 

3. Dotacja będzie udzielana w każdym roku budżetowym do wysokości środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie Gminy Powidz. 

4. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz na dany adres lub lokal, bez względu na liczbę dokonanych 

zmian sposobu ogrzewania lub zmianę Wnioskodawcy. Ograniczenie to  nie dotyczy możliwości ubiegania się 

o dotację na zakres określony w § 1 ust. 3 pkt 6-7, po otrzymaniu dotacji  na podstawie niniejszej uchwały na 

wymianę źródła ciepła określonego  w § 1 ust. 3 pkt 1-5 lub jeśli zrealizowano wymianę źródła ciepła przy 

wsparciu na podstawie uchwały nr LII/321/18 Rady Gminy Powidz z dnia 6 listopada 2018r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na likwidację niskosprawnych i nieekologicznych źródeł ciepła 

i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 8784). 

5. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na finansowanie wydatków poniesionych przed dniem 

zawarcia umowy dotacji. 

6. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie wniosku w roku, w którym ma nastąpić wymiana źródła 

ogrzewania. 

7. Warunkiem przekazania dotacji celowej na dofinansowanie zadania jest zawarcie z Gminą Powidz 

umowy i jej realizacja na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie. 

8. Dotacja wypłacana będzie jednorazowo, przelewem na wskazany przez Wnioskodawcę rachunek 

bankowy. 

9. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w podpisanej umowie dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3895



Rozdział 3. 

Zasady otrzymania dotacji 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji może ubiegać się podmiot uprawniony, który spełnia łącznie następujące 

warunki: 

1) posiada tytuł prawny do władania nieruchomością na której zamierza dokonać zmiany systemu ogrzewania 

na proekologiczne w ramach zadania, na które udzielana jest dotacja; 

2) chce dokonać zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne w budynku na nieruchomości zlokalizowanej 

na terenie gminy Powidz na warunkach określonych w niniejszym Regulaminie; 

3) nie posiada zainstalowanego drugiego źródła ciepła ogrzewającego tę samą powierzchnię użytkową (z 

wyjątkiem kominków opalanych drewnem). 

2. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego będzie funkcjonował wyłącznie proekologiczny system 

ogrzewania przy jednoczesnym spełnieniu warunku, że istniejący dotychczas piec lub kocioł c.o. opalany 

paliwem stałym (węglem, koksem, miałem) zostanie fizycznie zlikwidowany. 

3. Od zasady likwidacji systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić w przypadku: 

1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora zabytków, pod 

warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym; 

2) zamontowania grzałek elektrycznych w piecu kaflowym, pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia 

pieca z przewodem kominowym; 

3) posiadania kominka bez płaszcza wodnego, stanowiącego element dekoracyjny pomieszczenia 

mieszkalnego. 

4. Do kosztów kwalifikowanych zalicza się koszty: 

1) podłączenia do sieci gazowej lub montażu zbiornika na gaz płynny LPG, wraz z zakupem kotła gazowego 

(od zaworu po gazomierzu w stronę budynku); 

2) zakupu i montażu kotła na olej opałowy; 

3) zakupu i montażu pompy ciepła (spełniające wymogi klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla 

temperatury zasilania 55°C) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej); 

4) zakupu i montażu ogrzewania elektrycznego montowanego na stałe, w tym z wykorzystaniem ogniw 

fotowoltaicznych; 

5) zakupu i montażu kotłów zagazowujących drewno o podwyższonym standardzie lub na pellet drzewny 

o podwyższonym standardzie posiadających klasę efektywności energetyczną minimum A+ na podstawie 

karty produktu i etykiety energetycznej; kotły jedynie z automatycznym podawaniem paliwa, 

nie posiadające  rusztu awaryjnego i bez możliwości ich montażu, bez możliwości stosowania paliw 

kopalnych (węgla i koksu); 

6) instalacje fotowoltaiczne pod warunkiem posiadania pod danym adresem lub w lokalu źródła ciepła 

określonego w §1 ust. 3 pkt 1-5 niniejszego regulaminu; 

7) instalacje solarne montowane w celu uzyskania ciepłej wody użytkowej pod warunkiem posiadania pod 

danym adresem lub w lokalu źródła ciepła określonego w §1 ust. 3 pkt 1-5 niniejszego regulaminu. 

5. Dotacją objęte są tylko takie urządzenia, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane po raz 

pierwszy, a także spełniają wszelkie konieczne normy i posiadają dopuszczenia do użytkowania na terenie 

Polski. 

6. Na podstawie niniejszego regulaminu mogą być realizowane wyłącznie inwestycje nieoddziaływujące 

znacząco na środowisko, tj. w przypadku spalania paliw gazowych i olejowych, instalacje o mocy cieplnej do 

25 MW. 

7. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych lub 

dofinansowanych z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania) z wyłączeniem wkładu 

własnego pochodzącego z innego źródła. 

8. Nie udziela się dotacji na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3895



a) wykonanie dokumentacji technicznej, projektów, uzgodnień i pozwoleń administracyjnych przewidzianych 

przepisami prawa; 

b) budowę zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych i gazowych nie stanowiących własności 

Wnioskodawcy; 

c) wykonanie odbioru instalacji gazowej, elektrycznej, kominowej; 

d) pokrycie kosztów demontażu starego paleniska; 

e) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących trwałego wyposażenia budynku (lokalu); 

f) zakup zasobnika ciepłej wody użytkowej oraz grzejników; 

g) pokrycie kosztów systemów grzewczych w nowo wybudowanych obiektach; 

h) zakup dodatkowego wyposażenia lub pojedynczych elementów prowadzących do częściowego odnowienia 

lub naprawy istniejącego systemu grzewczego; 

i) koszty robocizny własnej dotyczącej prac wykonanych we własnym zakresie; 

9. Dotacja nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo np.: domów letniskowych oraz 

budynków w budowie. 

Rozdział 4. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 4. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia kompletnego wniosku 

o dotację stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu wraz ze wszystkimi wymaganymi 

dokumentami określonymi we wniosku. Wniosek należy złożyć w roku, w którym zamierza się wymienić 

system ogrzewania na proekologiczne. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest jednoznaczne 

z otrzymaniem dotacji.  

2. Wniosek o udzielenie dotacji składać można osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Powidz lub za 

pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres Urząd Gminy Powidz ul. 29 Grudnia 24 62-430 Powidz lub za 

pośrednictwem platformy ePUAP  lub elektronicznego adresu do doręczeń w ramach corocznego naboru od 

1 stycznia do 31 października. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oświadczenie potwierdzające tytuł prawny do nieruchomości, natomiast w przypadku budynku, 

stanowiącego współwłasność - dodatkowo oświadczenie wszystkich pozostałych współwłaścicieli 

nieruchomości o wyrażeniu zgody na realizację inwestycji przez Wnioskodawcę wraz z dokumentem 

pełnomocnictwa udzielonego Wnioskodawcy przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości, 

upoważniającego Wnioskodawcę do zawarcia umowy oraz pobrania dotacji; 

2) w przypadku wspólnot mieszkaniowych należy złożyć wniosek o udzielenie dotacji, sporządzony przez 

upoważnioną osobę, załączając: 

a) uchwałę wspólnoty w sprawie wyboru zarządu - osób reprezentujących wspólnotę mieszkaniową; 

b) umowę w sprawie powierzania zarządzania nieruchomością wspólną profesjonalnemu zarządcy, gdy 

taką zawarto; 

c) uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację przebudowy systemu grzewczego, 

określającą zasady dofinansowania tej inwestycji przez członków wspólnoty, udzielając pełnomocnictwa 

zarządowi lub zarządcy do zawarcia umowy z Gminą Powidz; 

3) kopię zgłoszenia budowy lub decyzji o pozwoleniu na budowę, jeśli są wymagane; 

4) ewentualne pełnomocnictwa; 

5) w przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą ubiegającego się o pomoc de minimis lub 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3895



a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis za ostatnie trzy lata, a w przypadku pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie przedsiębiorca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. Okres 

wyrażony w latach rozpoczyna się na początku pierwszej godziny pierwszego dnia okresu i wygasa wraz 

z upływem ostatniej godziny dnia ostatniego roku, który jest takim samym dniem tygodnia lub przypada 

na tę samą datę, co dzień w którym okres się rozpoczyna. Jeżeli w okresie wyrażonym w latach dzień, 

w którym powinien wygasnąć okres, nie wystąpił w tym miesiącu, okres kończy się wraz z upływem 

ostatniej godziny ostatniego dnia tego miesiąca. 

b)  informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie ( Dz.U. z 2010 r. 

Nr 121, poz.810). 

4. Wnioski o udzielenie dofinansowania będą rozpatrywane według kolejności wpływu kompletnych 

wniosków, aż do wyczerpania środków budżetu Gminy Powidz, przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

5. Wnioski o udzielenie dofinansowania, które nie uzyskały dofinansowania w danym roku ze względu na 

wyczerpanie środków, rozpatrywane będą ponownie w pierwszej kolejności w roku następnym. 

6. Wnioskodawca w przypadku złożenia niekompletnego wniosku wzywany będzie jednorazowo do 

uzupełnienia wniosku. Uzupełnień dokonać należy w ciągu 7 dni od daty doręczenia wezwania pod rygorem 

skreślenia z listy wniosków o dofinansowanie. 

7. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Powidz, a podmiotem 

uprawnionym do otrzymania dotacji. 

8. Po zakwalifikowaniu wniosku, podmiot uprawniony do otrzymania dotacji zostanie zawiadomiony 

o terminie i miejscu podpisania umowy. 

9. Niestawienie się podmiotu uprawnionego do otrzymania dotacji w miejscu i terminie, o którym mowa 

w ust.8 uznaje się za jego rezygnację z otrzymania dotacji, o ile przed upływem wyznaczonego terminu 

podmiot nie wystąpił o jego zmianę. 

Rozdział 5. 

Sposób rozliczenia dotacji 

§ 5. 1. Podstawą rozliczenia dotacji będą dokumenty przedłożone przez Wnioskodawcę, po zawarciu 

umowy z Gminą Powidz oraz po zakończeniu prac związanych ze zmianą systemu ogrzewania, w tym 

dokumenty potwierdzające stan urządzenia grzewczego oraz dowód poniesionych na realizację zadania 

kosztów (rachunki lub faktury VAT wystawione na Wnioskodawcę, obejmujące zakresem dotację celową 

wskazaną w § 1). 

2. Przyznana dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 

wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2010 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.). 

3. Wnioskodawca po wykonaniu zadania w celu rozliczenia zobowiązany jest do przedłożenia 

następujących dokumentów: 

a) dowód zakupu, montażu urządzenia grzewczego (rachunku, faktury), instalacji wystawionego na 

Wnioskodawcę; 

b) wymagane prawem pozwolenia - w przypadku ogrzewania gazem, olejem lub paliwem stałym; 

c) protokół odbioru instalacji gazowej lub elektrycznej bądź pompy ciepła przez uprawnione jednostki lub 

osoby - w przypadku zmiany systemu ogrzewania związanego z montażem urządzeń grzewczych opalanych 

paliwem gazowym lub wykorzystujących energię elektryczną bądź pompy ciepła; 

d) protokół odbioru robót montażowych kotłów olejowych i na paliwo stałe; 

e) protokół odbioru instalacji fotowoltaicznych lub solarnych przez uprawnione jednostki lub osoby; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3895



f) dokumentacji fotograficznej dokumentującej stan źródła ciepła, pomieszczeń w nich zainstalowanych przed 

i po wymianie na źródło proekologiczne. 

   

Przewodniczący  

Rady Gminy Powidz 

(-) Filip Muszyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3895



Załącznik Nr 1 do Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Powidz na 

zadania służące ochronie powietrza, polegające na likwidacji niskosprawnych i nieekologicznych źródeł ciepła 

i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi w budynkach zlokalizowanych na terenie gminy Powidz 

Wójt Gminy Powidz 

ul. 29 Grudnia 24 

62-430 Powidz 

 

WNIOSEK 

o udzielanie dotacji celowej na likwidację niskosprawnych źródeł ciepła i zastąpienia ich źródłami 

proekologicznymi 

Data wpływu 

 

Nr rejestrowy wniosku 

       (wypełnia Urząd Gminy Powidz) 

I.          DANE WNIOSKODAWCY 

1 Imię i nazwisko/ Pełna 

nazwa wnioskodawcy 

 

2 Adres zamieszkania 
 

3 Adres do korespondencji 

(proszę wypełnić gdy jest 

inny niż adres 

zamieszkania/siedziba 

wnioskodawcy) 

 

4 Telefon kontaktowy 
 

e-mail 
 

5 PESEL 

(dotyczy osób fizycznych) 

 

  

II.          INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘWZIECIA 

1 Adres nieruchomości 
 

2 Tytuł prawny do 

nieruchomości 

-właściciel nieruchomości 

-współwłaściciel nieruchomości 

-inny, (podać jaki): 

........................................................ 

3 Koszt przedsięwzięcia  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3895



4 Rodzaj i liczba 

planowanych do 

realizacji źródeł ciepła 

-ogrzewanie gazowe; 

-ogrzewanie elektryczne; 

-ogrzewanie olejowe; 

-pompy ciepła (spełniające wymogi klasy efektywności energetycznej 

minimum A+ (dla temperatury zasilania 55°C) na podstawie karty produktu i 

etykiety energetycznej); 

-zamontowanie kotłów zagazowujących drewno o podwyższonym 

standardzie lub na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, posiadające 

klasę efektywności energetyczną minimum A+ na podstawie karty produktu i 

etykiety energetycznej; Kotły jedynie z automatycznym podawaniem paliwa, 

nie posiadające  rusztu awaryjnego i bez możliwości ich montażu. Bez 

możliwości stosowania paliw kopalnych (węgla i koksu); 

- instalacje fotowoltaiczne pod warunkiem posiadania pod danym adresem 

lub w lokalu źródła ciepła określonego w §1 ust.3. pkt 1-5 

-instalacje solarne montowane w celu uzyskania ciepłej wody użytkowej pod 

warunkiem posiadania pod danym adresem lub w lokalu źródła ciepła 

określonego w §1 ust.3. pkt 1-5 

5 Rachunek bankowy, 

na który ma zostać 

przekazana dotacja 

Nazwa banku i nr 

rachunku 

 

 

 

............................................................ 

(data i podpis wnioskodawcy) 

 

III. PLANOWANY TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA: 

1. Data rozpoczęcia: …………………………………………….. 

2. Data zakończenia: …………………………………………….. 

Wymagane załączniki: 

1. Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 

2. Pisemna zgoda właściciela nieruchomości (współwłaścicieli) na wykonanie zadania w sposób określony 

we wniosku, w przypadku, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem budynku (nieruchomości). 

3. Kopię zgłoszenia budowy lub decyzji o pozwoleniu na budowę, jeśli są wymagane. 

4. W przypadku wspólnot mieszkaniowych: 

a) uchwałę wspólnoty w sprawie wyboru Zarządu - osób reprezentujących wspólnotę mieszkaniową; 

b) umowę w sprawie powierzania zarządzania nieruchomością wspólną profesjonalnemu zarządcy, gdy taką 

zawarto; 

c) uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację przebudowy systemu grzewczego, określającą 

zasady dofinansowania tej inwestycji przez członków wspólnoty, udzielając pełnomocnictwa zarządowi lub 

zarządcy do zawarcia umowy z Gminą Powidz. 

5.  W przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą ubiegającego się o pomoc de minimis 

lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3895



a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis za ostatnie trzy lata, a w przypadku pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie przedsiębiorca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. Okres wyrażony w latach 

rozpoczyna się na początku pierwszej godziny pierwszego dnia okresu i wygasa wraz z upływem ostatniej 

godziny dnia ostatniego roku, który jest takim samym dniem tygodnia lub przypada na tę samą datę, co dzień 

w którym okres się rozpoczyna. Jeżeli w okresie wyrażonym w latach dzień, w którym powinien wygasnąć 

okres, nie wystąpił w tym miesiącu, okres kończy się wraz z upływem ostatniej godziny ostatniego dnia tego 

miesiąca. 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 

albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz.810).

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3895



Załącznik Nr 2 do Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Powidz na 

zadania służące ochronie powietrza, polegające na likwidacji niskosprawnych i nieekologicznych źródeł ciepła 

i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi w budynkach zlokalizowanych na terenie gminy Powidz 

 

Wójt Gminy Powidz 

ul. 29 Grudnia 24 

62-430 Powidz 

 

Rozliczenie 

dotacji celowej na likwidację niskosprawnych źródeł ciepła i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi 

Data wpływu 

 

Nr rejestrowy wniosku 

       (wypełnia Urząd Gminy Powidz) 

I.        DANE WNIOSKODAWCY 

1 Imię i nazwisko/ Pełna 

nazwa wnioskodawcy 

 

2 Adres zamieszkania 
 

3 Adres do korespondencji 

(proszę wypełnić gdy jest inny 

niż adres 

zamieszkania/siedziba 

wnioskodawcy) 

 

4 Telefon kontaktowy 
 

e-mail 
 

5 PESEL 

(dotyczy osób fizycznych) 

 

II.        INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘWZIECIA 

1 Rodzaj i ilość zlikwidowanych źródeł 

ciepła 

 

 

 

 

2 Informacja dotycząca nowego źródła ciepła   
3 Moc zainstalowanego nowego źródła 

ciepła 

 

.............................. [kW] 

4 Koszt przedsięwzięcia  

Wynikający z załączonych kopii faktur 

 

................................... PLN 

          

........................................................ 

(data i podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3895



Wymagane załączniki: 

1. Dowód zakupu, montażu urządzenia grzewczego (rachunku, faktury), instalacji wystawionego na 

Wnioskodawcę. 

2. Wymagane prawem pozwolenia - w przypadku ogrzewania gazem, olejem lub paliwem stałym. 

3. Protokół odbioru instalacji gazowej lub elektrycznej bądź pompy ciepła przez uprawnione jednostki lub 

osoby - w przypadku zmiany systemu ogrzewania związanego z montażem urządzeń grzewczych opalanych 

paliwem gazowym lub wykorzystujących energię elektryczną bądź pompy ciepła. 

4. Protokół odbioru robót montażowych kotłów olejowych i na paliwo stałe. 

5. Protokół odbioru instalacji fotowoltaicznych lub solarnych przez uprawnione jednostki lub osoby. 

6. Dokumentacja fotograficzna dokumentująca stan źródła ciepła, pomieszczeń w nich zainstalowanych 

przed i po wymianie na źródło proekologiczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3895


		2024-04-16T10:36:52+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




